
Pavlov
Kraj: Středočeský Okres: Kladno

Správní obvod: Kladno GPS souřadnice: 50.096378N, 14.167046E

Nadmořská výška: 387 m n. m. První pís. zmínka: 1799 (225 let) Katastrální výměra: 155 ha

Počet obyvatel: 172 PSČ: 273 51

Adresa URL: www.pavlovukladna.cz

Současnost obce Pavlov
V současné době se v obci Pavlov u Kladna nachází obecní úřad, pohostinství, v parku v centru obce
existuje plocha na petángue a na západním  okraji obce je nově dokončené dětské hřiště a  travnaté
hřiště na míčové sporty. Pošta ani zdravotní a sociální péče v obci není, nejbližší služby z této
oblasti jsou ve městě Unhošť.
Funguje tady několik spolků a organizací. Zřejmě nejstarší je organizace Českého zahrádkářského
svazu, která vznikla v roce 1982 založením zahrádkářské kolonie. Roku 1993 byl jako občanské
sdružení pro motokrosovou závodní činnost založen sportovní klub Mototeam Pavlov. Jeho jezdci za několik
posledních let dosáhli mnoha sportovních úspěchů. V nedávné době došlo také k založení
občanského sdružení Pavlov sobě, které chce zlepšit kulturní a sportovní život.
Obec bývala vždy svým zaměřením převážně zemědělská za účasti drobných  živnostníků,
žádná těžká průmyslová výroba se zde nikdy neprovozovala a  stejný charakter má Pavlov i v současnosti.
V roce 2014 byla dokončena nová trafostanice, která výrazně napomohla  spolehlivému zásobování  firem i
domácností el. energií. Pro zajímavost:  první světla se poprvé v obci rozsvítila těsně před Vánoci v
roce 1929.  V roce 2017 byl v rámci výstavby logistického parku do obce přiveden  plyn, jako první jej mohou
využívat občané v Zahradní ulici.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4873/pavlov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 26.4.2024 17:23:17


